
О внесении изменений в постановление 

от 02.12.2015 г. № 63 «Об утверждении муниципальной 

программы «Эффективная реализация 

органами местного самоуправления Бисерского 

сельского поселения полномочий по решению 

вопросов местного значения » 

         Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 н. № 131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Бисерского сельского 

поселения от 01.11.2016 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ Бисерского 

сельского поселения», от 05.12.2016 г. № 97 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Бисерского сельского поселения»,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Эффективная реализация органами местного самоуправления 

Бисерского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного 

значения » ( в редакции постановлений администрации  Бисерского 

сельского поселения от 26.01.2016 г. № 03; от 15.07.2016 г. № 39; от 

09.09.2016 г. № 62; от 28.11.2016 г. № 93; от 26.12.№ 106; от 26.12.№ 107; от 

26.01.2017 № 04; от 17.04.2017 г. № 34). 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном 

порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

консультанта по финансам Вохменцеву Е.Н. 

  
 

                Глава поселения:                                            А.В.Кононенко                                                                                      

 

           

 

 

25.05.2017 г.      45 

 



                                                   

 

                                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       Постановлением                                                             

администрации Бисерского 

                                         сельского поселения     

 от 25.05.2017 г. №  45 

                                  
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Эффективная реализация органами местного самоуправления 
Бисерского сельского поселения полномочий по решению вопросов 

местного значения» 

 

1.В Форме 1 пункта 1 «Паспорт Программы»: 

1.1. позицию 

 

 

 

Целевые показатели  

программы  

№ 

п/п 

Наименование показателя 

 

Ед. 

изм. 

 

Плановое значение целевого 

показателя 

2016 2017 2018 2019 

1 Доля автомобильных дорог,   

содержание которых осуществляется 

администрацией поселения 

% 100 100 100 100 

5 Количество замененных 

электрических ламп накаливания по 

уличному освещению 

шт 50 50 50 50 

6 Количество установленных 

светильников на территории 

поселения 

шт 10 10 10 10 

7 Содержание мест захоронения да/нет да да да да 

8 Содержание улиц поселения в чистоте да/нет да да да да 

9 Содержании систем водоснабжения да/нет да да да да 

10. Количество разработанных  паспортов 

зон санитарной охраны водозаборных 

скважин  

шт 0 1 2 2 

11. Количество проб воды с водозаборных 

скважин 

шт 0 7 7 7 

10 Количество посещений библиотек шт 4100 2 000 2 050 2100 

14 Количество доплат к пенсиям 

муниципальных служащих. 

шт 12 12 12 12 



 

изложить в следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

 программы  

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

2017 2018 2019 Итого 

Всего, в том числе 5 437,3 4 864,3 4 820,9 15 122,5 

бюджет поселения 5 143,3 4 570,3 4 526,9 14 240,5 

краевой бюджет 221,3 221,3 221,3 663,9 

федеральный бюджет 72,7 72,7 72,7 218,1 

Целевые показатели  

программы  

№ 

п/п 

Наименование показателя 

 

Ед. 

изм. 

 

Плановое значение целевого 

показателя 

2016 2017 2018 2019 

1 Доля автомобильных дорог,   

содержание которых осуществляется 

администрацией поселения 

% 100 100 100 100 

2  Количество м2 отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

м2 0 2,4 2,5 2,5 

3 Количество отремонтированных 

мостовых сооружений 

шт 0 1 1 1 

4 Доля детей систематически 

занимающихся физической культурой 

и спортом в общей численности 

населения 

% 1,3 1,5 1,5 1,5 

5 Количество замененных 

электрических ламп накаливания по 

уличному освещению 

шт 45 50 50 50 

6 Количество установленных 

светильников на территории 

поселения 

шт 8 10 10 10 

7 Количество мест захоронения, 

подлежащих содержанию в 

нормативном состоянии 

шт 2 2 2 2 

8 Количество улиц поселения, 

содержащихся в чистоте и порядке 

   шт 20 20 20 20 

9 Количество устраненных утечек в 

системе водоснабжения 

шт 2 2 2 2 

10 Количество разработанных  паспортов 

зон санитарной охраны водозаборных 

шт 0 1 2 2 



 

 

 

 

2. В форме 2 к Программе: 

2.1. В подпрограмме 1 «Развитие дорожного и водного хозяйства Бисерского 

сельского поселения» в позиции1.1.2. в Мероприятии 2 слова «Разработка 

паспорта безопасности ГТС» удалить. Добавить строки следующего 

содержания  позиции 1.2.3.  и позицию 1.2.4. 

скважин 

11 Количество посещений библиотек шт 4100 2000 2050 2100 

12 Количество экземпляров новых 

поступлений в библиотечные фонды 

шт 55 55 55 55 

13 Количество объектов муниципальной 

собственности,  подлежащих 

оформлению 

шт 2 2 2 2 

14 Количество составленных протоколов шт 0 1 2 2 

15 Количество муниципальных 

служащих, получающих  пенсиию за 

выслугу лет 

шт 1 1 1 1 

16 Доля населения информируемая о 

работе органов местного 

самоуправления. 

% 2 3 3 3 

Объемы и источники 

финансирования 

 программы  

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс.рублей) 

2017 2018 2019 Итого 

Всего, в том числе 5 723,4 4 864,3 4 820,9 15 408,6 

бюджет поселения 5 173,3 4 570,3 4 526,9 14 270,5 

краевой бюджет 477,4 221,3 221,3 920,0 

федеральный бюджет 72,7 72,7 72,7 218,1 



1.2.3 

Мероприятие 4 "Реализация мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских и 

городских поселений Пермского края, 

осуществляемых за счѐт средств, не 

относящихся к бюджетным ассигнованиям 

дорожного фонда Пермского края" 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

2017 2017 Улучшение качества дорог 

1.2.4. 

Мероприятие 5 «Гравийно-ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

Пермского края» в т.ч. «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Пермского края» в т.ч. 

реализация мероприятия «Выполнение 

гравийно-ямочного ремонта участка 

грунтовой дороги ул.Советская от д.№ 1 до 

д.№ 11, рп Бисер площадью 1 184 м2» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

2017 2017 Улучшение качества дорог 

 

3.Форму 3, 4,5,9 к Программе   изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4  к настоящим изменениям      

                                                                                                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                        к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

                                                                                                                                                        программу «Эффективная реализация органами  

                                                                                                                                                        местного самоуправления Бисерского сельского 

                                                                                                                                                        поселения полномочий по решению вопросов  

                                                                                                                                                        местного значения в 2017-2019 годах», 

                                                                                                                                                        утвержденную постановлением администрации 

                                                                                                                                                        Бисерского сельского поселения от 02.12.2015 г. 

                                                                                                                                                     № 63 ( в редакции от 26.01.2016 г. № 03; от                                 

15.07.2016 г. № 39; от 09.09.2016 г № 62; 

 от 28.11.2016 г. № 93; от 26.12.№ 106;  

от 26.12.№ 107; от 26.01.2017 № 04 

от 17.04.2017 г. № 34). 

 

                                                                                                                                                                Форма 3 



Перечень целевых показателей муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления 

Бисерского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения в 2016-2018 годах» 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

основного мероприятия (ВЦП) 

мероприятия 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значение показателей 
            Наименование программных 

мероприятий 
2016 2017 2018 2019 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 

 
Муниципальная программа «Эффективная реализация органами местного самоуправления Бисерского сельского поселения полномочий по решению 

вопросов местного значения» 

1. Подпрограмма 1 «Развитие дорожного и водного хозяйства Бисерского сельского поселения» 

1.1. 

Основное мероприятие «Содержание в 

нормативном состоянии 

гидротехнического сооружения» 

       

1.1.1. 

Показатель:  количество ГТС 

содержащихся в нормативном 

состоянии 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

1 1 1 1 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Развитие дорожного 

и водного хозяйства Бисерского 

сельского поселения» 

1.2. 

Основное мероприятие «Приведение в 

нормативное состояние автомобильных 

дорог Бисерского сельского поселения» 

       

1.2.2. 

Показатель: доля автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся на 

содержании Бисерского сельского 

поселения 

% Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

100 100 100 100 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Развитие дорожного 

и водного хозяйства Бисерского 

сельского поселения» 

1.2.3. 

Показатель:количество м2 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

м2 Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

0 2,4 2,5 2,5 Участие в проекте софинансирования 

по реализации мероприятий из средств 

Дорожного фонда Пермского края и из 

средств, не относящихся к 

ассигнованиям Дорожного фонда 

Пермского края 

2. Подпрограмма 2 «Содержание жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории Бисерского сельского поселения» 



2.1. 
Основное мероприятие «Мероприятия в 

области жилищного хозяйства» 

       

2.1.1. 

Показатель:  Подготовка объектов к 

зиме (обследование дымоходных труб в 

муниципальном жилом фонде) 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

70 70 70 70 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.2. 
Основное мероприятие «Мероприятия в 

области коммунального хозяйства» 

       

2.2.1.  

Показатель: количество устраненных 

утечек в системе водоснабжения 

 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

2 2 2 2 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.2.2. 

Показатель: Количество разработанных  

паспортов зон санитарной охраны 

водозаборных скважин 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

0 1 2 2 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.3. 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения»  

       

2.3.1. 

Показатель: количество установленных 

светильников установленных на 

территории поселения 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

8 10 10 10 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.3.2. 

Показатель: количество замененных 

электрических ламп 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

45 50 50 50 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 



поселения благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.3.3. 

Показатель: количество мест 

захоронения, подлежащих содержанию 

в нормативном состоянии 

шт 

 

Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

2 2 2 2 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

2.3.4. 

Показатель: количество улиц  

поселения в чистоте и порядке 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

20 20 20 20 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Содержание 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории 

Бисерского сельского поселения» 

3. Подпрограмма 3 «Развитие культуры, физической культуры  и спорта в Бисерском сельском поселении» 

3.1. 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами культурно-массового 

характера» 

       

3.1.2. 

Показатель: количество посещений 

библиотек 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

4100 2000 2050 2100 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Развитие культуры и 

спорта в Бисерском сельском 

поселении» 

3.1.3. 

Показатель: количество экземпляров 

новых поступлений в библиотечные 

фонды 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

55 55 55 55 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы « Развитие культуры и 

спорта в Бисерском сельском 

поселении» 

4. Подпрограмма 4 « Обеспечение общественной безопасности в Бисерском сельском поселении» 



4.1. 

Основное мероприятие 1 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории населенных пунктов 

Бисерского сельского поселения» 

       

4.1.1. 

Показатель: количество 

противопожарных гидрантов и 

противопожарных водоемов, 

содержащихся в нормативном 

состоянии 

           шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

3 3 3 3 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Обеспечение 

общественной безопасности в 

Бисерском сельском поселении» 

4.2. 

Показатель: количество разнесенных 

памяток по пожарной безопасности и 

гражданской обороне 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

500 500 500 500 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Обеспечение 

общественной безопасности в 

Бисерском сельском поселении» 

5. Подпрограмма 5 «Развитие земельных и имущественных отношений на территории Бисерского сельского поселения» 

5.1. 

Основное мероприятие «Управление 

и распоряжение муниципальным 

имуществом и земельными 

участками, находящимися в 

собственности Бисерского сельского 

поселения» 

       

5.1.1. 

Показатель: Количество объектов 

муниципальной собственности,  

подлежащих оформлению 

         шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

2 2 2 2 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Развитие земельных 

и имущественных отношений на 

территории Бисерского сельского 

поселения» 

6. Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления» 

 

Основное мероприятие «Публикация 

нормативно-правовых актов, 

принимаемых органами местного 

самоуправления» 

       



 

Показатель:  количество 

опубликованных НПА 

         шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

5 6 6 6 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Создание условий 

для эффективного функционирования 

системы органов местного 

самоуправления» 

6.1. 

Основное мероприятие                         

« Осуществление переданных 

полномочий из бюджетов других 

уровней» 

       

6.1.1. 

Показатель:  Количество 

составленных протоколов 

шт Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

0 1 2 2 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Создание условий 

для эффективного функционирования 

системы органов местного 

самоуправления» 

7. Подпрограмма 7 «Социальная политика в Бисерском сельском поселении» 

7.1. 

Основное мероприятие «Меры 

социальной помощи и поддержки 

отдельных категорий граждан 

населения Бисерского сельского 

поселения» 

       

7.1.1. 

Показатель: количество 

муниципальных служащих, 

получающих  пенсию за выслугу лет  

чел Администрация 

Бисерского 

сельского 

поселения 

1 1 1 1 Для достижения целевых показателей 

используется комплекс мероприятий 

Подпрограммы «Социальная политика 

в Бисерском сельском поселении» 

 

 Приложение 2 

                                                                                                                                                        к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

                                                                                                                                                        программу «Эффективная реализация органами  

                                                                                                                                                        местного самоуправления Бисерского сельского 

                                                                                                                                                        поселения полномочий по решению вопросов  

                                                                                                                                                        местного значения в 2017-2019 годах», 



                                                                                                                                                        утвержденную постановлением администрации 

                                                                                                                                                        Бисерского сельского поселения от 02.12.2015 г. 

                                                                                                                                                     № 63 ( в редакции от 26.01.2016 г. № 03; от                                 

15.07.2016 г. № 39; от 09.09.2016 г № 62; 

 от 28.11.2016 г. № 93; от 26.12.№ 106;  

от 26.12.№ 107; от 26.01.2017 № 04; 

от 17.04.2017 г. № 34)



Форма 4 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления Бисерского 

сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения » за счет средств бюджета Бисерского сельского поселения 

Наименование подпрограммы основного 

мероприятия , мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Эффективная 

реализация органами местного самоуправления 

Бисерского сельского поселения полномочий по 

решению вопросов местного значения х» 

Всего 970 0000   0100000000 000 5 066,9 5 173,3 4 570,3 4 526,9 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0000 0100000000 000 5 066,9 5 173,3 4 864,3 4 820,9 

Подпрограмма 1 «Развитие дорожного и 

водного хозяйства Бисерского сельского 

поселения» 

Всего 970 0400 0110000000 000 1 086,2 1 092,0 740,0 770,0 

Основное мероприятие «Содержание в 

нормативном состоянии гидротехнического 

сооружения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0406 0110100000 000 410,4 25,5 10,0 10,0 

Мероприятие 1 «Содержание ремонт ГТС» Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0406 0110100010 200 306,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 2 «Страхование ГТС» Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0406 0110100020 200 104,4 20,5 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 0110200000 000 675,8 1 066,5 730,0 750,0 

Мероприятие 1 «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования и  искусственных 

сооружений на них» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 01102СП050 200 675,8 1 041,4 730,0 750,0 



 Мероприятие 3 «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

пермского края» в т.ч. реализация 

мероприятия «Выполнение гравийно-ямочного 

ремонта участка грунтовой дороги 

ул.Курганская от д.№ 15 до д.№ 27, рп Бисер 

площадью 1 200 м2» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 01102СП060 200 0 11,6 0 0 

Мероприятие 5 «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

сельских поселений  Пермского края» в т.ч. 

реализация мероприятия «Выполнение 

гравийно-ямочного ремонта участка грунтовой 

дороги ул.Советская от д.№ 1 до д.№ 11, рп 

Бисер площадью 1 184 м2» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 01102СП070 200 0 13,5 0 0 

Подпрограмма 2 «Содержание жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройство территории Бисерского 

сельского поселения» 

Всего 970 0500 0120000000 000 591,1 634.3 547,3 564,8 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

области жилищного хозяйства» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0501 0120100000 000 16,1 28,3 29,2 30,8 

Мероприятие 1 «Обеспечение обязательства 

по уплате членских взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, находящихся 

в муниципальной собственности» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0501 0120100030 200 8,0 19,8 20,3 21,5 

Мероприятие 2 «Подготовка объектов 

жилищного хозяйства к зиме» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0501 0120100040 200 8,1 8,5 8,9 9,3 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

области коммунального хозяйства» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0502 0120200000 000 29,2 55,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1 «Техническое обслуживание, 

содержание и ремонт водопроводных сетей» 

Администрация 

Бисерского сельского 

970 0502 0120200050 200 29,2 25,0 5,0 5,0 



поселения 

Мероприятие 2 «Разработка паспортов зон 

санитарной охраны водозаборных скважин» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 0120200060 200 0 30,0 0 0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории Бисерского сельского поселения»  

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 0120300000 000 546,0 551,0 513,1 529,0 

Мероприятие 1 «Уличное освещение» Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 01203СП010 200 410,5 475,0 466,4 481,6 

Мероприятие 2 «Организация и содержание 

мест захоронения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 01203СП020 200 42,8 60,0 30,7 31,4 

Мероприятие 3 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 01203СП030 200 19,0 1,0 1,0 1,0 

Мероприятие  4 «Содержание и уборка 

территорий улиц, площадей, тротуаров, 

пешеходных мостов в границах населенных 

пунктов» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0503 01203СП040 200 73,7 15,0 15,0 15,0 

Подпрограмма 3 «Развитие культуры, 

физической культуры  и спорта в 

Бисерском сельском поселении» 

Всего 970 0000 0130000000 000 1 003,2 889,8 780,8 689,9 

Основное мероприятие «Создание условий для 

организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культурно-массового 

характера» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0801 0130100000 000 993,2 884,8 780,8 689,9 

Мероприятие 1 «Создание условий для 

организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культурно-массового 

характера» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0801 0130100060 200 993,2 879,8 775,8 684,9 



Мероприятие 2 «Физическое воспитание и 

проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 1101 0130100070 200 10,0 10,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 4 « Обеспечение 

общественной безопасности в Бисерском 

сельском поселении» 

Всего 970 0300 0140000000 000 80,8 85,8 85,8 85,8 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории населенных пунктов Бисерского 

сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0310 0140200000 000 76,4 80,8 80,0 80,0 

Мероприятие 1 «Обеспечение деятельности 

пожарных дружин» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0310 0140200090 200 76,4 80,8 80,8 80,8 

Основное мероприятие 2 «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0309 0140100000 000 4,4 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1 « Организация мероприятий по 

гражданской обороне» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0309 0140100080 200 4,4 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 5 «Развитие земельных и 

имущественных отношений на территории 

Бисерского сельского поселения» 

Всего 970 0113 0150000000 000 20,8 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

земельными участками, находящимися в 

собственности Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0150100000 000 20,8 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1 «Проведение оценки объектов 

независимыми оценщиками» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0150100100 200 20,8 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 6 «Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

Всего 970 0100 0160000000 000 2 222,1 2 409,9 2 354,9 2 354,9 



органов местного самоуправления» 

Основное мероприятие 1 « Публикация 

нормативно-правовых актов, принимаемых 

органами местного самоуправления» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0160100000 000 30,2 55,0 30,0 30,0 

Мероприятие 1 «Публикация НПА в районной 

газете «Новости». 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0160100110 200 30,2 55,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 2 « Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0100 0160200000 000 2 192,1 2 299,9 2 299,9 2 299,9 

Мероприятие 1 « Глава Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0102 0160200120 100 590,8 612,2 612,2 612,2 

Мероприятие 2 «Депутаты Совета депутатов 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

971 0103 0160200130 200 96,1 96,1 96,1 96,1 

Мероприятие 3 «Аппарат администрации 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 0160200140 100 

200 

800 

1 194,4 

236,0 

24,8 

1 314,0 

265,2 

12,4 

1 314,0 

265,2 

12,4 

1 314,0 

265,2 

12,4 

Основное мероприятие 3 «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов за счет 

средств  резервного фонда администрации 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0111 0160300000 000 0 5,0 5,0 5,0 

Мероприятие 1 «Резервный фонд 

администрации Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0111 0160300150 800 0 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 4 « Осуществление 

взаимодействия с Советом муниципальных 

образований» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0160400000 000 20,0 20,0 20,0 20,0 



Мероприятие 1 «Уплата членских взносов в 

Совет муниципальных образований» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0160400160 800 20,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 6 « Передача части 

полномочий Бисерского сельского поселения 

по решению вопросов местного значения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0100 016060000 000 30,0 30,0 0 0 

Мероприятие 1 «Осуществление полномочий 

по казначейскому исполнению бюджета 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 01606СП200 500 20,0 20,0 0 0 

Мероприятие 2 «Осуществление полномочий 

по выполнению функций контрольно-счетной 

палаты» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 01606СП300 500 10,0 10,0 0 0 

Подпрограмма 7 «Социальная политика в 

Бисерском сельском поселении» 

 970 1000 0170000000 000 62,2 56,5 56,5        56,5 

Основное мероприятие «Меры социальной 

помощи и поддержки отдельных категорий 

граждан населения Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 1000 0170100000 000 

 

62,2 56,5 56,5 56,5 

Мероприятие 1 «Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 1001 0170100170 300 31,4 31,5 31,5 31,5 

Мероприятие 2 «Расходы на содержание 

ветеранской организации сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 1006 0170100180 200 30,8 25,0 25,0 25,0 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                             

 



                                                                                                                                                                                                  Приложение 3 

                                                                                                                                                        к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

                                                                                                                                                        программу «Эффективная реализация органами  

                                                                                                                                                        местного самоуправления Бисерского сельского 

                                                                                                                                                        поселения полномочий по решению вопросов  

                                                                                                                                                        местного значения в 2017-2019 годах», 

                                                                                                                                                        утвержденную постановлением администрации 

                                                                                                                                                        Бисерского сельского поселения от 02.12.2015 г. 

                                                                                                                                                     № 63 ( в редакции от 26.01.2016 г. № 03; от                                 

15.07.2016 г. № 39; от 09.09.2016 г № 62; 

 от 28.11.2016 г. № 93; от 26.12.№ 106;  

от 26.12.№ 107; от 26.01.2017 № 04; 

от 17.04.2017 г. № 34). 

                                                                                                                                                                                                                                                 

Форма 5 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления Бисерского 

сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения в 2016-2018 годах» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование подпрограммы основного 

мероприятия , мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.рублей 

ГРБС Рз, Пр ЦСР КВР 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа «Эффективная 

реализация органами местного самоуправления 

Бисерского сельского поселения полномочий по 

решению вопросов местного значения » 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0000 0100000000 000 0,6 477,4 221,3 221,3 

Подпрограмма 1 «Развитие дорожного и 

водного хозяйства Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 0110000000 000 0 476,8 220,7 220,7 



Основное мероприятие «Приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 0110200000 200 0 476,8 220,7 220,7 

Мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения 

сельских и городских поселений Пермского 

края, в том числе дворовых территорий 

многоквартирных домов, подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов" 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 011022Т200 200 0 220,7 220,7 220,7 

Мероприятие 4 "Реализация мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских и 

городских поселений Пермского края, 

осуществляемых за счѐт средств, не 

относящихся к бюджетным ассигнованиям 

дорожного фонда Пермского края" 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0409 011022Р160 200 0 256,1 0 0 

Подпрограмма 6 «Создание условий для 

эффективного функционирования системы 

органов местного самоуправления» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 0160000000 000 0,6 0,6 0,6 0,6 

Основное мероприятие 5 « Осуществление 

переданных полномочий из бюджетов других 

уровней» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 0160500000 000 0,6 0,6 0,6 0,6 

Мероприятие 1 «Составление протоколов об 

административных правонарушениях» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0104 016052П160 200 0,6 0,6 0,6 0,6 



        



                                                         



Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                   к изменениям, которые вносятся в муниципальную 

                                                                                                                                                                   программу «Эффективная реализация органами 

                                                                                                                                                                   местного самоуправления Бисерского сельского 

                                                                                                                                                                   поселения полномочий по решению вопросов  

                                                                                                                                                                   местного значения» утвержденную постановлением 

                                                                                                                                                                   администрации Бисерского сельского поселения,  

                                                                                                                                                                   утвержденную Постановлением администрации   

                                                                                                                                                                    Бисерского сельского поселения от 02.12.2015 г. №63 

                                                                                                                                                                   (в редакции от 26.01.2016 № 03; от 15.07.2016  № 39;  

                                                                                                                                                                    от 09.09.2016  № 62; от 28.11.2016  № 93; от  

                                                                                                                                                                    26.12.2016г. № 106;   26.12.2016г. № 107;   

26.01.2017 Г. № 04; от 17.04.2017 г. №35) 

                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                            

Форма 9 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Бисерского  сельского поселения 
 за счет всех источников финансирования  

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации  Расходы , тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр 

 

ЦСР 

 

    КВР 2016 2017 2018 2019 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

«Эффективная реализация 

органами местного 

самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного 

самоуправления»  

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

000 0000 0100000000 000 5142,0 5 723.4 4 864,3 4 820,9 

Подпрограмма 1 «Развитие 

дорожного и водного хозяйства 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0400 01100000000 000 1 086,2 1 568,8 960,7 990,7 

Подпрограмма 2 «Содержание 

жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство 

территории Бисерского сельского 

поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0500 0120000000 000 591,1 634,3 547,3 564,8 

Подпрограмма 3 «Развитие 

культуры, физической культуры  

и спорта в Бисерском сельском 

поселении» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0800 0130000000 000 1 003,2 889,8 780,8 689,9 

Подпрограмма 4 « Обеспечение 

общественной безопасности в 

Бисерском сельском поселении» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0300 0140000000 000 80,8 85,8 85,8 85,8 

Подпрограмма 5 «Развитие 

земельных и имущественных 

отношений на территории 

Бисерского сельского поселения» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0113 0150000000 000 20,8 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 6 «Создание 

условий для эффективного 

функционирования системы 

органов местного 

самоуправления» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 0000 0160000000 000 2 297,3 2 483,2 2 428,2 2 428,2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 7 «Социальная 

политика в Бисерском сельском 

поселении» 

Администрация 

Бисерского сельского 

поселения 

970 1000 0170000000 000 62,2 56,5 56,5 56,5 

 


